

فوتبال

مجده‌مین رویارویی رحمتی باتیم محبوبش

آقای کلین شیت مقابل گلزن ترین استقلال

● در دیدار حساس استقلال با شهر خودرو، مهدی رحمتی به مصاف تیم سابق خود، استقلال می‌رود. به گزارش وب‌سایت نود، در حساس‌ترین دیدار هفته سیزدهم، دو تیم استقلال و شهر خودرو در ورزشگاه آزادی به مصاف هم می‌روند. شهر خودرو در رتبه دوم و استقلال در جایگاه سوم جای دارد و هر دو تیم از شناسن‌های اصلی قهرمانی محسوب می‌شوند و سرنوشت این بازی می‌تواند در تعیین قهرمان لیگ تأثیرگذار باشد. اما این مسابقه به‌جز حساسیت‌های جدول رده‌بندی، جذابیت خاص دیگری نیز دارد و آن رویارویی مهدی رحمتی با تیم سابق خود است. بدون‌تردید مهدی رحمتی یکی از شاخص‌ترین چهره‌های تاریخ باشگاه استقلال است که با این تیم دوبار قهرمان لیگ و جام حذفی شده. رحمتی که رکورددار کلین‌شیت و بیشترین تعداد بازی در تاریخ لیگ برتر است، بیشتر دوران بازیگری خود را در استقلال سپری کرده. مهدی رحمتی در پایان فصل گذشته از جمع آبی‌پوشان جدا شد. او پس از جنجالی که بر سر پناثلی ازدست‌رفته دربی به‌با شد، فرصت بازی پیدا نکرد و پایان خوشی برای حضور پرافتخار مرد شماره یک آبی‌پوشان در تیم محبوبش رقم نخورد. حال این بازیکن انگیزه مضاعفی برای مصاف با تیم سابق خود دارد. رحمتی در لیگ پنجم برای اولین‌بار به استقلال پیوست و این برای سوسن‌م‌رتمبه است که رحمتی از استقلال جدا می‌شود و در دوبار قبلی نمایش این بازیکن به‌گونه‌ای بود که شرایط بازگشتش فراهم شد. هرچند رحمتی سال‌های پایانی دوران بازیگری خود را سپری می‌کند، ولی بازی‌هایی که در این فصل ارائه داده، می‌تواند به بازگشت به تیم سابقش خوش‌بین باشد.

رحمتی بیروز دوتل با حسینی

حسین حسینی که پس از چندین‌سال رقابت موفق شد به تنهایی دروازه‌بان شماره یک استقلال باشد، دوبار مقابل رحمتی قرار گرفته که هر دو مرتبه حسینی بازنده بوده و رحمتی کلین‌شیت کرده است. رحمتی اما با استقلال پیش از این ۱۷ بار با هم دیدار داشتند و ضعیف‌ترین آمار را مقابل این تیم داشته و به طور متوسط در هر بازی ۱۰۴۷ گل در هر بازی دریافت کرده است. رحمتی با پیراهن تیم‌های فجر سپاسی، سپاهان، مس کرمان و پیکان مقابل استقلال به ۴ پیروزی دست یافته، ۷ بار متحمل شکست شده و ۶ مسابقه هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. رحمتی برابر این تیم ۵ کلین‌شیت داشته و ۲۵ گل دریافت کرده است.

تقابل با زوج طلایی

از بحث بد رحمتی، خط حمله استقلال در آرمانی‌ترین شرایط ممکن به مصاف شهر خودرو خواهد رفت. مهدی قاندی و شیخ دیاباته با شش و پنج گل جزء بهترین گلزنان این فصل هستند. استقلال با ۲۵ گل زده بهترین خط حمله لیگ را دارد. مهدی رحمتی در شش هفته گذشته فقط یک گل خورده است، ولی کار سختی برای کلین‌شیت در این بازی دارد. استقلال تنها تیم تاریخ لیگ برتر است که در هر هشت بازی پیاپی بیش از یک گل به ثمر رسانده.

گفت‌وگو با زنی که فوتبال ساحلی را متحول کرد

ورزش

از تایپ‌کردن تانشتن پشت میز ریاست

گفت‌وگو با زنی که فوتبال ساحلی را متحول کرد



ایران مطرح می‌شود، برای من بسیار اهمیت دارد.

■ شما در عرصه ملی هم خیلی خوب بخش مدیریتی را پیش بردید و طی دوران حضور شما این رشته پیشرفت زیادی کرده است. زیرمجموعه شما چه چیزی دارد که سایر زیرمجموعه‌های ما در فوتبال ندارند و سیر صعودی‌شان مثل این رشته است؟

من فکر می‌کنم یکی از دلایلی که کارها در این بخش خوب پیشرفت کرده، ثبات مدیریتی است. من طی ۱۰ سال اخیر از مسئولان فوتبال ساحلی بودم و همین موضوع باعث شد تا بتوانم برنامه‌هایم را به صورت هدفمند پیش ببرم. اقرا که به من اعتماد نمی‌شد یا فرصت و زمان کافی را به من نمی‌دادند، نمی‌توانستم اهدافی را که دارم پیاده و اجرایی کنم. **■ فوتبال ساحلی در ایران استعداد‌های زیادی دارد و با توجه به موفقیت‌های سال‌های اخیر، بسیاری از جوانان ترغیب شدند که به این رشته بیایند و آموزش ببینند.** شما چطور این تعداد از استعداد‌های کل کشور را سازماندهی و شناسایی می‌کنید که دیده شوند؟

فوتبال ساحلی استعدادیابی زیادی دارد. ثبات مدیریت باعث شد تا اشراف من به امور خیلی بیشتر شود. خوشبختانه لیگ‌های خوبی در ایران در حال برگزاری هستند و ما با گروه استعدادیابی‌ای که در سراسر کشور تشکیل دادیم، تمام بازیکنان زیر نظر گرفته می‌شوند و بعد به تیم ملی دعوت می‌شوند. شاهد بودیم که تیم ملی در کمتر از دو ماه مقام‌های قابل‌قبولی کسب کرد؛ سومی جهان و قهرمانی بین‌قاره‌ای جهان را کسب و تاریخ‌سازی کرد. جوانان‌سی این افتخار را کسب کردند که از دل همین استعدادیابی شناخته شده بودند.

■ اصولا با وجود اینکه شما سال‌هاست بالاترین مسئولیت را در فوتبال ساحلی دارید و حضور



یک دهه اخیر است». مسی از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲، چهاربار متوالی برنده توپ طلا شد و بعد نوبت به کریس رونالدو رسید تا این جایزه ارزشمند را به صورت متوالی از آن خود کند. لنو سال ۲۰۱۵ دوباره درخشید و توپ طلا را برد، ولی در چهار سال اخیر، دستش از رسیدن به این جایزه انفرادی کوتاه ماند. او حالا بعد از چهار سال دوباره می‌تواند از داشتن توپ طلا لذت ببرد. «نمی‌توانم بگویم دلم برای توپ طلا تنگ شده بود. این چهار سالی که می‌گوید به سرعت برق و باد گذشته. چیزی که دوست داشتم در این فاصله رخ دهد این بود که می‌خواستم یکی دو قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا به دست بیاورم، ولی هرباری که فرصتش را داشتیم، با اشتباهاتی که مرکب شدم آن را از دست دادیم». لنو و رونالدو در ۱۰ سال اخیر تقریبا همیشه برنده توپ طلا بوده‌اند، هرچند که سال گذشته، این لوکا مودریچ، هافبک کروات رال‌ام‌دید بود که گوی سبقت را از این دو نفر ربود و بالاخره این نوار را قطع کرد. حالا هم که

یا فکر می‌کنید نهایت این رشته همین جا متوقف خواهد شد؟

در بخش زیرساخت‌ها اگر با سال‌های قبل قیاس کنیم، به نظر پیشرفت قابل‌قبولی داشته‌ایم. به‌خاطر الزامی که برای استانداردسازی ورزشگاه‌ها پیاده کردیم، خیلی سخت و جدی پیگیر این موضوع بودیم تا اجرایی شوند، به‌طوری‌که خاطرم هست ورزشگاه‌های ساحلی حتی پروژکتور نداشتند و تیم‌ها باید زیر آفتاب و در طول روز بازی می‌کردند که شرایط خیلی بدی را ایجاد می‌کرد، اما الان چنین مشکلی را نداریم. البته که نباید به همین مورد نیز قانع بود و باید باز هم زیرساخت‌ها را بهبود ببخشیم، به‌طوری‌که بتوانیم میزبان بازی‌های آسیایی و بزرگ جهانی باشیم تا از این طریق زیرساخت‌ها توسعه پیدا کنند. در بخش برنامه‌ریزی که گفتید ما به برنامه‌ریزی دقیق و اجرای برنامه، بسیار پایند هستیم، البته که فدراسیون فوتبال نیز باید بودجه‌ای را که نیاز است در اختیار ما قرار دهد. با توجه به اینکه فدراسیون فوتبال بودجه مشخصی برای فوتبال ساحلی ندارد، ما سعی کردیم با برنامه‌های کوتاه‌مدت و میان‌مدت بخش مالی پروژه را مدیریت کنیم و پیش ببریم.

■ برای توسعه فوتبال ساحلی در بخش زنان برنامه‌ای دارید؟ با توجه به موضوع پوشش، امکان‌ش هست کاری جدی برای فوتبال ساحلی زنان در بُعد بین‌المللی صورت بگیرد یا خیر؟

فوتبال ساحلی زنان بیش از ۱۰ سال است که در ایران برگزار می‌شود. بنده فوتبال ساحلی زنان را در ایران راه‌اندازی کردم، اما تا این لحظه برنامه خاصی از سوی فیفا و ای‌اف‌سی برای فوتبال ساحلی زنان در نظر گرفته نشده. اما امیدوارم این کار صورت بگیرد، چون استعداد‌های زیادی در این رشته داریم که می‌توانند خودشان را به جهان معرفی کنند.

بله واقعا فوتبال ساحلی ایران یکی از قدرت‌های دنیاست و تیم ملی ایران حالا در دنیا قابل احترام است و وقتی اسم بازیکنان ایران مثل پیمان حسینی و محمد احمدزاده مطرح می‌شود، همه می‌گویند اینها از بهترین‌های دنیا هستند. بازیکنان فوتبال ساحلی حرفه‌ای ورزش کردند و زندگی‌شان را وقف این رشته کردند و نتیجه‌اش را هم دیدند؛ همان‌طور که پیمان حسینی از سوی فرانس فوتبال به‌عنوان یکی از اسطوره‌های این رشته معرفی می‌شود.

در بخش توپ طلای زنان، این مکان رینو، کلیاتین ۳۴ ساله تیم ملی آمریکا بود که برنده شد. مکان که در جام جهانی زنان درخششی ویژه داشت، یکی از فعالان حوزه زنان در آمریکاست و مخالفت‌هایش با ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، زبانزد است. او که برای برابری حقوق زن و مرد در آمریکا تلاش زیادی می‌کند، فرصت حضور در فرانسه و البته مراسم توپ طلا را از دست داد، ولی در پی‌امی ویدئویی وعده داد سعی می‌کند سال آینده حتما خودش را به این مراسم برساند. توپ طلای فوتبال زنان برای دومین سال است که از سوی نشریه فرانس فوتبال اهدا می‌شود؛ سال گذشته، ادا هگربرگ، بازیکن تیم فوتبال لیسون بود که این جایزه را برد. دیگر جایزه‌ای که در این مراسم اهدا شد، مربوط به جایزه کوپا بود؛ عنوانی که به بهترین بازیکن زیر ۲۱ سال فوتبال دنیا اهدا می‌شود. این جایزه هم عمر کوتاهی دارد و امسال برای دومین‌بار اهدا شد. سال گذشته کلیان امباهی، فوق ستاره فرانسوی پاری‌سن‌ژرمن، برنده جایزه کوپا شد، ولی امسال این جایزه به ماتئیس دی لیخت، مدافع جوان این فصل یوونتوس و تیم ملی هلند رسید. فرانس فوتبال برای این دوره یک جایزه تازه هم داشت: جایزه لو یاشین. اگر در طول تاریخ فقط یک دروازه‌بان توانسته توپ طلا ببرد بی‌دلیل نیست: همیشه این مهاجمان هستند که به چشم می‌آیند. فرانس فوتبال برای برطرف‌کردن این نقیصه تصمیم گرفت جایزه لو یاشین را در نظر بگیرد و آن را به بهترین دروازه‌بان فصل دهد. این جایزه که به اسم دروازه‌بان اسطوره‌ای شوروی و تنها دروازه‌بان برنده توپ طلا نام‌گذاری شده، به الیسون بکر، دروازه‌بان برزلی لیورپول رسید. او فصل درخشانی در لیورپول داشت و علاوه‌بر رسیدن به عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، با لیورپول به رده دوم لیگ برتر انگلیس رسید.

شماره ۳۵۸۸ • هفدهم روزنامه شرق

خبر

اتفاق تاریخی برای تنیس روی میز ایران

هدایی نفر اول زیر ۲۱ سال جهان شد

● امیرحسین هدایی با قرارگرفتن در رده نخست زیر ۲۱ سال رنکنیک جهان، اتفاقی تاریخی را برای تنیس روی میز ایران رقم زد. فدراسیون جهانی تنیس روی میز رنکنیک جدید بازیکنان را در ماه دسامبر اعلام کرد. در این رنکنیک یک اتفاق تاریخی برای بینگ‌بنگ ایران رخ داد و امیرحسین هداییی در رده زیر ۲۱ سال توانست در رده یک جهان قرار بگیرد. این برای نخستین‌بار در تمامی رده‌های سنی است که یک بینگ‌بنگ‌باز ایرانی در رده نخست رنکنیک جهان قرار می‌گیرد. اما در رده بزرگسالان، نوحاد عالمیان با یک پله صعود در رده ۶۲ جهان قرار گرفت. اما نیم‌ا عالمیان با ۱۲ پله سقوط از رنکنیک زیر ۱۰۰ جهان خارج شد و در رده ۱۰۷ جهان ایستاد. در بخش بانوان نیز ندا شهنسواری با هشت پله صعود در رده ۱۹۸ جهان قرار گرفت.

بهروان: بازی‌های لغوشده بین ۲ نیم‌فصل برگزار می‌شود

● به گزارش فارس، غلامرضا بهروان دربارۀ بازگشتش به سازمان لیگ به‌عنوان مشاور گفت: قرار است به‌عنوان مشاور در خدمت دوستان، از

جمله آقای مهدی و همه همکاران باشیم. در کار اجرا ممکن است نواقصی وجود داشته باشد و باید ببینیم شرایط کاری به چه شکلی پیش می‌رود. در خیلی از موارد شما در حوزه کاری تحت‌تأثیر قرار می‌گیرید یا بعضی مواقع کار به شما تحمیل می‌شود. خوشبختانه در سازمان لیگ نفرت جوان، باهوش و درعین‌حال باتجربه‌ای حضور دارند که می‌توانند به این سازمان کمک کنند و بنده هم تا جایی که می‌توانم در کنارشان خدمت خواهم کرد.بهروان با اشاره به لغو برنامه‌های مسابقات به دلایل مختلف و اعتراض به این تصمیمات،گفت: اگر بازی‌های گذشته را مثال می‌زنید که باید بگویم مراجع بالادست مثل کمیته اضطراب چنین تصمیمی را گرفته‌اند. وقتی کمیته اضطراب که با سازمان محیط زیست و نهادهای دیگر در ارتباط است تصمیم می‌گیرد، این موضوع تقصیر سازمان لیگ یا فدراسیون فوتبال نیست.مشاور جدید سازمان لیگ در امور مسابقات افزود: مثلا شاید می‌شد مسابقه پرسپولیس و نساجی را برگزار کرد، به شرط آنکه شاخص‌های آلودگی هوا در اطراف ورزشگاه آزادی را مورد بررسی قرار می‌دادم که هرکدام از این مسائل زمان‌بر است. هرچند قبول دارم نواقصی وجود دارد، اما همه اتفاقات نباید به پای سازمان لیگ یا فدراسیون فوتبال نوشته شود.رئیس اسبق کمیته مسابقات سازمان لیگ با اشاره به اینکه تکلیف بازی‌های لغوشده چه می‌شود، اضافه کرد: قطعا این مسابقات در نیم‌فصل اول برگزار نمی‌شود، چون تقویم به ما جا نمی‌دهد. ما چهار تیم آسیایی داریم که مسابقات فشرده‌ای دارند و اگر سازمان لیگ اصرار می‌کرد مسابقات در موعد مقرر برگزار شود، درنظرگرفتن شرایط همین چهار تیم بود. اگر بخوایم بازی‌های لغوشده را در نیم‌فصل اول برگزار کنیم، مطمئن باشیم برنامه نمایندگان ایران در آسیا به‌هم می‌ریزد و آنها آسیب می‌بینند. اما در بین دو نیم‌فصل می‌شود این دیدارها را برگزار کرد.بهروان درباره اظهارات کامران منزوی که مدعی شد تیم‌های لیگ برتر باید همگی در پایان نیم‌فصل ۱۷ بازی خود را انجام بدهند و سازمان لیگ نباید از این موضوع چشم‌پوشی کند،خاطر‌نشان کرد: مطمئن باشید این اتفاق رخ نخواهد داد، چون تقویم به ما جا نمی‌دهد. البته سازمان لیگ این برنامه را دارد که بلافاصله پس از پایان بازی‌های نیم‌فصل اول، بازی‌های عقب‌افتاده با همان بازیکنان نیم‌فصل اول برگزار شود.کامران منزوی این موضوع را روی تجربه گفته، ولی سازمان لیگ مصر است که شرایط برای همه تیم‌ها یکسان باشد. مطمئنا در طول این چند بازی نمی‌شود تیم‌ها همه بازی‌هایشان یکسان باشد، چون برخی بازی‌ها لغوشده‌اند، اما در هر صورت شرایط تیم‌ها در نیم‌فصل دوم یکسان است و همه به صورت یکسان مسابقات را آغاز خواهند کرد.

● استقلال تهران - سپاهان اصفهان

● شهرداری ماهشهر - پرسپولیس تهران

● نفت مسجدسلیمان - شاهین شهرداری بوشهر

● تراکتور تبریز - مس کرمان

● رقابت‌های این مرحله روز دوشنبه، دوم دی، برگزار خواهد شد.بر اساس اعلام سازمان لیگ، دیدار فینال رقابت‌های جام حذفی باشگاه‌های کشور در ورزشگاه پارس شیراز برگزار خواهد شد.